

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 阿土 阿南驚敷日和佐線 阿南・大井 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		16,546,363		
道路土工		式	1		3,858,622		
掘削工		式	1		781,650		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	80	1,193	95,440		単 1号
掘削 作業ヤト盛土撤去	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	50	306.8	15,340		単 2号
土砂等運搬 現場→大屋	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	1,910	95,500		単 3号
土砂等運搬 大屋→現場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	270	1,910	515,700		単 4号
積込(ルース) 大屋→現場	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	270	221	59,670		単 5号
路体盛土工		式	1		379,972		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	60	6,083	364,980		単 6号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	20	749.6	14,992		単 7号
路床盛土工		式	1		185,250		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	30	6,175	185,250		単 8号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 阿土 阿南驚敷日和佐線 阿南・大井 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
残土処理工		式	1		2,511,750		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	510	3,125	1,593,750		単 9号
残土等処分		m3	510	1,800	918,000		単 10号
擁壁工		式	1		5,950,536		
作業土工		式	1		241,382		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	160	1,193	190,880		単 11号
床掘り	土質:土砂	m3	50	226.3	11,315		単 12号
埋戻し	土質:土砂	m3	5	2,840	14,200		単 13号
埋戻し	土質:土砂	m3	6	1,865	11,190		単 14号
基面整正		m2	30	459.9	13,797		単 15号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,324,560		
重力式擁壁 1号堡壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	14	55,190	772,660		単 16号
重力式擁壁 2号堡壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	10	55,190	551,900		単 17号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 阿土 阿南驚敷日和佐線 阿南・大井 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
場所打擁壁工 3号重力式擁壁		式	1		4,185,664		
基礎材	基礎材規格:再生クワツァン40~0, 敷厚:0.2m	m2	30	1,487	44,610		単 18号
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:6m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	96	25,540	2,451,840		単 19号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.13	178,100	23,153		単 20号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	120	9,137	1,096,440		単 21号
足場	安全ネット:無し	掛m2	70	3,450	241,500		単 22号
足場	安全ネット:無し	掛m2	60	4,336	260,160		単 23号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	10	3,773	37,730		単 24号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65, フィルター:無し	m	48	567	27,216		単 25号
吸出し防止材	材質:不織布, 種類:合織不織布, 厚さ:10mm	m2	3	1,005	3,015		単 26号
場所打擁壁工 嵩上擁壁		式	1		198,930		
コンクリート	擁壁の種類:小型擁壁, 擁壁の平均高さ:0.35m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	3	25,540	76,620		単 27号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.03	178,100	5,343		単 28号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 阿土 阿南驚敷日和佐線 阿南・大井 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	14	8,274	115,836		単 29号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.3	3,773	1,131		単 30号
排水構造物工		式	1		5,273,331		
作業土工		式	1		488,264		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	50	1,193	59,650		単 31号
床掘り	土質:土砂	m3	110	257.5	28,325		単 32号
埋戻し	土質:土砂	m3	110	2,840	312,400		単 33号
埋戻し	土質:土砂	m3	20	1,865	37,300		単 34号
基面整正		m2	110	459.9	50,589		単 35号
管渠工		式	1		260,356		
暗渠排水管	作業区分:撤去,管種別:直管,管径:200~400mm	m	5	290.2	1,451		単 36号
鉄筋コンクリート台付管	管規格:Φ600 1種	m	8	31,210	249,680		単 37号
敷モルタル		m3	0.1	92,250	9,225		単 38号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 阿土 阿南驚敷日和佐線 阿南・大井 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
集水桝・マンホール工		式	1		171,940		
現場打ち集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	91,700	91,700		単 39号
蓋		枚	1	80,240	80,240		単 40号
場所打水路工		式	1		4,352,771		
現場打側溝 1号U型側溝		m	124	26,940	3,340,560		単 41号
現場打側溝 2号U型側溝		m	5	32,130	160,650		単 42号
側溝蓋		枚	229	2,469	565,401		単 43号
側溝蓋		枚	14	20,440	286,160		単 44号
構造物撤去工		式	1		279,894		
防護柵撤去工		式	1		32,540		
防護柵撤去(ガードレール)		m	20	1,627	32,540		単 45号
構造物取壊し工		式	1		159,816		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	6	7,706	46,236		単 46号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 阿土 阿南驚敷日和佐線 阿南・大井 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	150	578.7	86,805		単 47号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	150	178.5	26,775		単 48号
運搬処理工		式	1		87,538		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	6	2,773	16,638		単 49号
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	8	4,659	37,272		単 50号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,600	9,600		単 51号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	8	1,600	12,800		単 52号
汚泥処理		m3	0.2	12,000	2,400		単 53号
現場発生品運搬 廃プラ (大型土のう)	発生材種類:廃プラ	t	0.14	18,060	2,528		単 54号
廃プラ処分		t	0.14	45,000	6,300		単 55号
仮設工		式	1		1,183,980		
工事用道路工		式	1		459,480		
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	14	447.8	6,269		単 56号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 阿土 阿南驚敷日和佐線 阿南・大井 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設舗装		m2	86	3,711	319,146		単 57号
土間コンクリート		m3	3	30,630	91,890		単 58号
土のう 撤去	大型土のう規格:大型土のう	袋	61	691.4	42,175		単 59号
交通管理工		式	1		724,500		
交通誘導警備員		人日	50	14,490	724,500		単 60号
道路維持		式	1		352,200		
防護柵工		式	1		352,200		
路側防護柵工		式	1		352,200		
ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未満, 曲線部補正:無	m	30	11,740	352,200		単 61号
直接工事費		式	1		16,898,563		
共通仮設		式	1		2,656,586		
共通仮設費		式	1		274,586		
運搬費		式	1		24,336		

設計内訳書（本01）

工事名	R 5 阿土 阿南驚敷日和佐線 阿南・大井 道路改良工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路維持				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材運搬費		t	2.4	10,140	24,336		単 62号
準備費		式	1		36,000		
木根等処分費		式	1		36,000		内 1号 暫定単価
技術管理費		式	1		214,250		
土質等試験費		式	1		214,250		内 2号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,382,000		
純工事費		式	1		19,555,149		
現場管理費		式	1		6,982,000		
工事原価		式	1		26,537,149		
一般管理費等		式	1		5,183,851		
工事価格		式	1		31,721,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,172,100		
工事費計		式	1		34,893,100		

設計内訳書 (附01)

工事名	R 5 阿土 阿南驚敷日和佐線 阿南・大井 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		190,950		
石・ブロック積(張)工		式	1		190,950		
石積(張)工		式	1		190,950		
石積	石材種類:雑割石	m2	15	12,730	190,950		単 63号
直接工事費		式	1		190,950		
共通仮設		式	1		27,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		27,000		
純工事費		式	1		217,950		
現場管理費		式	1		80,000		
工事原価		式	1		297,950		
一般管理費等		式	1		59,050		
工事価格		式	1		357,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		35,700		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号		木根等処分費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要		
準備費(運搬費用積上げ分)	16千円	式	1		16,000		暫定単価		
準備費(処分費用積上げ分)	20千円	式	1		20,000				
合計					36,000				

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号		土質等試験費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要		
土質等試験費(一式入力)	214.25千円	式	1		214,250				
合計					214,250				

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,193
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,193	1,193		
合計						1,193		
単価						1,193	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削 作業ヤード盛土撤去	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土: 無し,障害:無し,施工数量:5,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	306.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3 未満	m3	1	306.8	306.8		
合計						306.8		
単価						306.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬 現場→大屋	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.0km以下	m3	1	1,910	1,910		
合計						1,910		
単価						1,910	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬 大屋→現場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.0km以下	m3	1	1,910	1,910		
合計						1,910		
単価						1,910	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	積込(ル-ス) 大屋→現場	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	221
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	221	221		
合計						221		
単価						221	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,083
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,083	6,083		
合計						6,083		
単価						6,083	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	749.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	749.6	749.6		
合計						749.6		
単価						749.6	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	路床盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,175
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m3	1	6,175	6,175		
合計						6,175		
単価						6,175	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,13.0km以下	m3	1	3,125	3,125		
合計						3,125		
単価						3,125	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,193
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,193	1,193		
合計						1,193		
単価						1,193	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	226.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	226.3	226.3		
合計						226.3		
単価						226.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,840	2,840		
合計						2,840		
単価						2,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,865
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,865	1,865		
合計						1,865		
単価						1,865	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	459.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	459.9	459.9		
合計						459.9		
単価						459.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	重力式擁壁 1号堡壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	55,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	55,190	55,190		
合計						55,190		
単価						55,190	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	重力式擁壁 2号堡壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	55,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	55,190	55,190		
合計						55,190		
単価						55,190	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	基礎材	基礎材規格:再生クワッチャラン40~0, 敷厚 :0.2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,487
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クワッチャ ラン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,487	1,487		
合計						1,487		
単価						1,487	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:6m,コンクリート規格:18- 8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリ-	単位	m3	単位数量	1	単価	25,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	25,540	25,540		
合計						25,540		
単価						25,540	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	178,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13,一般構造物,10t未満,無, 無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満 含む),補正無(一般構造物)	t	1	178,100	178,100		
合計						178,100		
単価						178,100	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,137
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,137	9,137		
合計						9,137		
単価						9,137	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,450	3,450		
合計						3,450		
単価						3,450	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,336
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,336	4,336		
合計						4,336		
単価						4,336	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,773	3,773		
合計						3,773		
単価						3,773	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	567
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	567	567		
合計						567		
単価						567	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	吸出し防止材	材質:不織布,種類:合織不織布,厚さ:10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	1,005
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	1,005	1,005		
合計						1,005		
単価						1,005	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	コンクリート	擁壁の種類:小型擁壁, 擁壁の平均高さ:0.35m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増	単位	m3	単位数量	1	単価	25,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	25,540	25,540		
合計						25,540		
単価						25,540	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	178,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	178,100	178,100		
合計						178,100		
単価						178,100	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,274
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,274	8,274		
合計						8,274		
単価						8,274	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,773	3,773		
合計						3,773		
単価						3,773	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,193
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,193	1,193		
合計						1,193		
単価						1,193	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	257.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し	m3	1	257.5	257.5		
合計						257.5		
単価						257.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,840	2,840		
合計						2,840		
単価						2,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,865
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,865	1,865		
合計						1,865		
単価						1,865	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	459.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	459.9	459.9		
合計						459.9		
単価						459.9	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	暗渠排水管	作業区分:撤去,管種別:直管,管径:200~400mm	単位	m	単位数量	1	単価	290.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去,直管,200~400mm	m	1	290.2	290.2		
合計						290.2		
単価						290.2	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	鉄筋コンクリート台付管	管規格:Φ600 1種	単位	m	単位数量	1	単価	31,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 600mm, 2m/個, 全ての費用	m	1	31,210	31,210		
合計						31,210		
単価						31,210	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	敷モルタル		単位	m3	単位数量	1	単価	92,250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉, 全ての費用	m3	1	92,250	92,250		
合計						92,250		
単価						92,250	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	現場打ち集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	91,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉),0.69m3を超え0.73m3以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	91,700	91,700		
合計						91,700		
単価						91,700	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	蓋		単位	枚	単位数量	1	単価	80,240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40を超え170kg/枚以下,無し,無し	枚	1	80,240	80,240		
合計						80,240		
単価						80,240	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	現場打側溝 1号U型側溝		単位	m	単位数量	124	単価	26,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	25	36,120	903,000		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	280	8,274	2,316,720		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	80	1,367	109,360		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板 t=10	m2	3	3,773	11,319		
合計						3,340,399		
単価						26,940	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	現場打側溝 2号U型側溝		単位	m	単位数量	5	単価	32,130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	36,120	36,120		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	13	8,274	107,562		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	3	1,367	4,101		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.1	3,773	377.3		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.07	178,100	12,467		
	合計					160,627.3		
	単価					32,130	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	側溝蓋		単位	枚	単位数量	1	単価	2,469
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40kg/枚以下,無し,無し	枚	1	2,469	2,469		
合計						2,469		
単価						2,469	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	側溝蓋		単位	枚	単位数量	1	単価	20,440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40を超え170kg/枚以下,無し,無し	枚	1	20,440	20,440		
合計						20,440		
単価						20,440	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	防護柵撤去(ガードレール)		単位	m	単位数量	1	単価	1,627
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	コンクリート建込・標準型, Gr-C-2B, 無, 無	m	1	1,627	1,627		
	合計					1,627		
	単価					1,627	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	7,706
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	7,706	7,706		
	合計					7,706		
	単価					7,706	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	578.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	578.7	578.7		
合計						578.7		
単価						578.7	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	178.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	178.5	178.5		
合計						178.5		
単価						178.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,23.2km以下,全ての費用	m3	1	2,773	2,773		
合計						2,773		
単価						2,773	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 50号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4,659
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械(騒音対策不要、厚15cm以下),無し,22.0km以下,全ての費用	m3	1	4,659	4,659		
合計						4,659		
単価						4,659	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 51号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 52号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 53号	汚泥処理		単位	m3	単位数量	1	単価	12,000
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(m3)				m3	1	12,000	12,000	
合計							12,000	
単価							12,000	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 54号	現場発生品運搬 廃プラ(大型土のう)	発生材種類:廃プラ	単位	t	単位数量	1	単価	18,060
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t、無し、24.0km以下		t	1	9,968	9,968	
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t		t	1	8,083	8,083	
合計							18,051	
単価							18,060	円/t

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 55号	廃プラ処分		単位	t	単位数量	1	単価	45,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	45,000	45,000		
合計						45,000		
単価						45,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 56号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	14	単価	447.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	14	383.3	5,366.2		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 7日, 無, 無	枚	3	301	903		
合計						6,269.2		
単価						447.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 57号	仮設舗装		単位	m2	単位数量	1	単価	3,711
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し, 全ての費用	m2	1	113.6	113.6		
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(砕石各種), 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	495.9	495.9		
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(仕上厚50mm以下), 50mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	3,101	3,101		
合計						3,710.5		
単価						3,711	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 58号	土間コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	30,630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	30,630	30,630		
合計						30,630		
単価						30,630	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 59号	土のう 撤去	大型土のう規格:大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	691.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	691.4	691.4		
合計						691.4		
単価						691.4	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 60号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,490	14,490		
	合計					14,490		
	単価					14,490	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 61号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未 満, 曲線部補正:無	単位	m	単位数量	1	単価	11,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵設置工(ガードレール設置工)	コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m以 上100m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	11,740	11,740		
	合計					11,740		
	単価					11,740	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 62号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	10,140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 15 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,570	3,570		
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 15 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,570	3,570		
	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	合計					10,140		
	単価					10,140	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 63号	石積	石材種類: 雑割石	単位	m2	単位数量	1	単価	12,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	石積(張)	積工, 練石, 雑割石	m2	1	12,730	12,730		
	合計					12,730		
	単価					12,730	円/m2	